參加內部及外界開辦之持續發展培訓課程。截至2007年6月30日止6個月，包括董事在內

之總員工成本為人民幣10,635,000元，包括退休福利計劃供款人民幣1,484,000元。

附 錄 三 四 川 㞫 泰 之 管 理 層 討 論 及 分 析

– 115 –

外幣風險

四川㞫泰集團之交易以人民幣列值。因此，四川㞫泰集團之外幣波動風險甚微。四

川㞫泰集團並無訂立任何金融工具作對沖用途。

資產抵押

於2007年6月30日，四川㞫泰集團已抵押人民幣15,000,000元之銀行存款、人民幣

35,000,000元之投資物業、人民幣4,797,000元之樓宇及人民幣3,956,000元之土地使用權

預付租金款項，以作為四川㞫泰集團獲授銀行貸款及銀行融資之抵押。

資本負債比率

按銀行透支及銀行貸款佔權益總額百分比列示之資本負債比率為41.15%。

庫務政策

四川㞫泰集團持續維持審慎庫務政策，而其一般自其內部資源及銀行融資額（如有

需要）撥付營運所需。

展望及未來計劃

四川㞫泰集團來年將繼續從事醫藥產品買賣之業務。四川㞫泰集團持續物色投資

機遇，惟未有確定任何具體新投資計劃。

附 錄 四 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 116 –

(A) 經擴大集團的未經審核備考資產負債報表

隨附之維奧生物科技控股有限公司及其附屬公司（以下統稱「本集團」），以及四川

㞫泰醫藥有限公司（「㞫泰」）及其附屬公司（以下統稱「㞫泰集團」，連同本集團，以下統

稱「經擴大集團」）未經審核備考財務資料，乃為顯示本集團建議按現金代價

人民幣200,000,000元（相當於208,000,000港元）收購㞫泰集團全部股本權益（「收購」）之

影響而編製。

經擴大集團未經審核備考合併資產負債表乃根據(i)摘錄自載於本通函附錄一所載

本公司截至2007年6月30日止期間中期報告內本集團於該日之未經審核綜合資產負債表；

及(ii)摘錄自本通函附錄二會計師報告之㞫泰集團於2007年6月30日之經審核綜合資產負

債表，並經假設收購於2007年6月30日完成就(i)交易直接應佔；及(ii)具事實憑證支持有關

收購作出之備考調整。

未經審核備考財務資料為提供收購完成後經擴大集團之資料而編製。由於僅供說

明之用，並非表示其反映收購完成後經擴大集團之財務狀況。

附 錄 四 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 117 –

備考調整
㞫泰集團 按公平值

之公平值 呈列之 經擴大

本集團 㞫泰集團 㞫泰集團 調整 㞫泰集團 集團

千港元 人民幣千元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註a） （附註b） （附註c） （附註d）

非流動資產

無形資產 7,554 － － － 7,554
物業、廠房及設備 241,625 9,494 9,874 1,358 11,232 252,857
投資物業 － 35,000 36,400 36,400 36,400
土地使用權預付租金款項 31,675 3,873 4,028 3,507 7,535 39,210
可供出售投資 4,562 － － － 4,562
商譽 30,396 － － － 131,604 162,000

315,812 48,367 50,302 55,167 502,583

流動資產

存貨 135,088 31,256 32,506 32,506 167,594
應收賬款及其他應收款項 155,783 149,657 155,643 155,643 (71,667 ) 239,759
土地使用權預付租金款項 625 83 86 75 161 786
應收關連公司款項 － 5,520 5,741 5,741 5,741
可收回稅項 6,031 － － － 6,031
可收回增值稅 － 5,688 5,916 5,916 5,916
持作買賣投資 544 － － － 544
已抵押銀行存款 631 15,000 15,600 15,600 16,231
銀行結存及現金 53,078 9,801 10,193 10,193 (53,078 ) 10,193

351,780 217,005 225,685 225,760 452,795

流動負債

應付賬款及其他應付款項 80,482 157,059 163,342 163,342 (71,667 ) 172,157
收購附屬公司應付款項 － － － － 154,922 154,922
應付股東／當時股東款項 － 3,550 3,692 3,692 3,692
應付增值稅 766 － － － 766
應付稅項 2,957 4,329 4,502 4,502 7,459
融資租賃承擔－一年內到期 285 － － － 285
銀行借貸－一年內到期 110,779 29,000 30,160 30,160 140,939

195,269 193,938 201,696 201,696 480,220

流動資產（負債）淨值 156,511 23,067 23,989 24,064 (27,425 )

總資產減流動負債 472,323 71,434 74,291 79,231 475,158

附 錄 四 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 118 –

備考調整

㞫泰集團 按公平值

之公平值 呈列之 經擴大

本集團 㞫泰集團 㞫泰集團 調整 㞫泰集團 集團

千港元 人民幣千元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註a） （附註b） （附註 c） （附註d）

資本及儲備

股本 15,480 43,000 44,720 44,720 (44,720) 15,480

儲備 437,776 27,275 28,366 3,310 31,676 (31,676) 437,776

母公司之權益持有人應佔權益 453,256 70,275 73,086 76,396 453,256

少數股東權益 580 199 207 207 787

權益總額 453,836 70,474 73,293 76,603 454,043

非流動負債

融資租賃承擔－一年後到期 877 － － － 877

銀行借貸－一年後到期 17,610 － － － 17,610

遞延稅項負債 － 960 998 1,630 2,628 2,628

18,487 960 998 2,628 21,115

472,323 71,434 74,291 79,231 475,158

附 錄 四 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 119 –

附註：

a. 該數字乃摘錄自本通函附錄二所載會計師報告，而人民幣兌港元乃按人民幣1元兌
1.04港元之匯率換算。

b. 該調整指樓宇及土地使用權預付租金款項之公平值超逾其於2007年6月30日賬面值
之差額。該等資產之估值由與本集團並無關連之獨立合資格專業估值師邦盟匯駿評
估有限公司進行。按所得稅率33%計算，就公平值作出調整之遞延稅項負債約為
1,630,000港元。

c. 該調整指本集團按現金代價人民幣200,000,000元（相當於208,000,000港元）收購㞫泰
集團全部股本權益。

就未經審核備考財務資料而言，已動用可供使用銀行結存及現金合共53,078,000港元
清付收購所需資金，餘額人民幣154,922,000元則列入流動負債。餘下代價將以銀行借
貸及內部產生資金撥付。

收購產生之商譽約131,604,000港元指代價與㞫泰集團資產淨值於2007年6月30日之
公平值間之差額約76,396,000港元。

收購完成時，須評估代價及㞫泰集團可識別資產及負債淨值之公平值。基於評估，商
譽金額或會有別於按上述編製未經審核備考財務資料之基準所作出之估計數字。